
PREDLOG 
 

OBČINA GORNJA RADGONA 
OBČINSKI SVET 

Partizanska c. 13, 9250 Gornja Radgona 
Tel: 02/564-38-38, Fax: 02/564-38-14 

http://www.gor-radgona.si 
e-pošta: tajnistvo.zupana@gor-radgona.si 

 
 
Številka: 610-21/2008-102 
Datum: …………………… 
 
 
 
 
Na podlagi 20. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona 
– lokalni časopis Prepih, štev. 24/2006-UPB1) in pobude člana občinskega sveta g. Dušana 
Zagorca, je Občinski svet Občine Gornja Radgona na svoji…..redni seji, dne ……..2008, 
sprejel naslednji 
 
 
 

 S K L E P 
 
 
 
Občinski svet Občine Gornja Radgona razglaša leto 2008 v občini Gornja Radgona, za 
»GOLARJEVO LETO«. 
 
 
 
 
 

ŽUPAN 
OBČINE GORNJA RADGONA 

Anton KAMPUŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.gor


O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Manko Golar se je v letu 1946 naselil v gornjeradgonskem gradu, kjer je bil do leta 1957 
ravnatelj nižje gimnazije. Po ukinitvi le-te je s 01.09.1957 postal ravnatelj osnovne šole 
Gornja Radgona. Ustanovil je MPZ Silvira Tomassini, ki je postal znan po vsej Jugoslaviji, 
saj je z njim nastopal na festivalih Bratstva in enotnosti po vseh takratnih festivalskih mestih 
Jugoslavije in nekajkrat tudi pri takratnem predsedniku Titu. 
 
Literarno delo je pričel že v šolskih klopeh z mladostniškimi pesmicami, da misli resno pa je 
dokazal na učiteljišču, ko je doživel tudi prvo objavo svoje pesmi. Po vojni je pisal tudi prozo, 
priložnostno dramatiko in publicistiko (literarne reportaže, spomine, članke, glose, polemike). 
V okviru svojega pesniškega in pisateljskega opusa je Golar ustvaril naslednja pomembnejša 
dela: 
 
otroški knjigi poezij Gode čriček (1958) in Jaše k nam Zeleni Jurij (1969), zbirko pesmi 
Pozabljen dan (1967), knjigo humornih zgodb Okrogle o Veržencih (1973), Spomini na očeta, 
objavljeni leta 1963 v zborniku Cvetko Golar - Iz spominov in srečanj,zbirko Deček z jabolki 
(1988). 
 
Potrebe ljudsko-prosvetnega življenja so Golarju narekovale, da je napisal tudi precej iger, ki 
so jih igrali po šolah in kulturno-umetniških društvih, vendar je večina teh tekstov ostala v 
rokopisih. 
 
Manko Golar je bil plodovit pisec, vnet in uspešen vzgojitelj ter prizadeven kulturno-
prosvetni delavec, ki je znal zaživeti s krajem in ljudmi, s preteklostjo in sedanjostjo ter to 
zajeti v svojih delih. V času svojega življenja je s svojim delom vsekakor dal pečat Gornji 
Radgoni z okolico, in veliko prispeval k prepoznavnosti le-te, zato predlagamo, da 20 
obletnico smrti tega velikega človeka zaznamujemo tako, da leto 2008 v Občini Gornja 
Radgona, razglasimo za »Golarjevo leto«. Glavnina dogodkov v zvezi z obeležitvijo 
Golarjevega leta, se bo odvijala med 24. marcem in 19. oktobrom 2008, ko bo v aleji velikih 
postavljen tudi doprsni kip Manka Golarja. Soglasje k navedenemu predlogu je pobudniku 
tega predloga g. Zagorcu, podal tudi Golarjev sin g. Marko Golar. 
 
Občinskemu svetu Občine Gornja Radgona predlagamo, da sprejme sklep v predlagani 
vsebini. 
 
 
G. Radgona, februar 2008 
 
 
Pripravil:                ŽUPAN 
Vladimir MAUKO, dipl.upr.org., l.r.    OBČINE GORNJA RADGONA
           Anton KAMPUŠ, l.r. 
 


